

KÚPNA ZMLUVA č. 02/2024

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ: RABČAN SP, s. r. o.

Sídlo: Hlavná 426 029 44 Rabča

Štatutárny orgán: Jozef Tvarožek

IČO: 53666411

DIČ: 2121478997

IČ DPH: SK2121478997

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu:

telefón/ fax: 0903 521 491

Email: rabcansp@rabca.sk

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Jozef Tvarožek, konateľ

(ďalej iba „**kupujúci**“ na strane jednej)

a

DODÁVATEĽ: GARBIAR Stavebniny s.r.o.

Sídlo: Vojtaššákova 846, 02744 Tvrdošín

Štatutárny orgán: konateľ, Jozef Garbiar

IČO: 47400072

DIČ: 2023860465

IČ DPH: SK2023860465

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

Číslo účtu:

Telefón/fax: 0948 240 844

Email: obchod1@garbiar.sk

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Jozef Garbiar, konateľ

(ďalej len „**predávajúci**“ na strane druhej a spolu s objednávateľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu na dodávku tovaru, na základe cenovej ponuky zo dňa **14.06.2024**, ktorá bola predložená v rámci zákazky „**Prístavba a rozšírenie kapacity MŠ Rabča**“.

Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka predávajúceho, ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za prílohu tejto zmluvy.

2.2 Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar vymedzený v čl. II. tejto zmluvy do lehoty uvedenej v čl. III. tejto zmluvy a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar kúpnu

cenu uvedenú v čl. IV. tejto zmluvy za podmienok uvedených v čl. V. tejto zmluvy. Zmluva obsahuje aj podrobnejšie vymedzenie práv a povinností zmluvných strán.

Predmetom tejto zmluvy je dodávka tovaru vrátane vykládky v zmysle prílohy č.1 – Zoznam položiek s cenami.

Článok III. Čas plnenia

3.1 Predávajúci je povinný dodať tovar do miesta plnenia v nasledujúcom časovom intervale:

Termín dodania tovaru – priebežne, do 2 pracovných dní od vystavenia samostatnej objednávky (ústnej, písomnej, ...). Najneskôr do 31.12.2024.

3.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu v lehote určenej v bode 3.1. tohto článku na miesto určené v článku 5.1 tejto zmluvy a to v množstve, kvalite a podľa technickej špecifikácie uvedenej v kúpnej zmluve.

Článok IV. Kúpna cena tovaru

4.1 Zmluvné strany dohodli cenu tovaru, ktorá bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/96 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena je maximálna a jej zmena je možná len na základe písomnej úpravy, odsúhlasenej obidvoma stranami formou dodatku k zmluve výlučne z dôvodu zmeny právnych predpisov. Akékoľvek ďalšie navýšovanie kúpnej ceny je neprijateľné.

Jednotkové ceny sú definované v prílohe č.1 – Zoznam položiek.

Cena spolu bez DPH	:	110.560,58 EUR
DPH 20%	:	22.112,12 EUR
Cena spolu s DPH	:	132.672,70 EUR

4.2 Predmet zákazky bude financovaný nasledovne:

Platba sa bude realizovať bezhotovostným platobným stykom na základe vystavenej faktúry. Dodávateľovi vzniká právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa samostatných "Čiastkových výziev" (objednávok) objednávateľa dňom riadneho a včasného splnenia jeho záväzku na základe potvrdeného dodacieho listu.

4.3 Kúpna cena zahŕňa všetky poplatky a náklady súvisiace s dodávkou a vykládkou tovaru t.j. najmä DPH, dovoznú prirážku, obaly, poistné, náklady na dodávku do miesta určeného kupujúcim, náklady vyplývajúce zo záručných podmienok.

Článok V. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

5.1 Miesto plnenia : Obec Rabča

5.2 Predávajúci je povinný dodať tovar do miesta plnenia podľa bodu 5.1 tejto zmluvy v množstvách uvedených podľa bodu 2.2 tejto zmluvy a v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy.

5.3 Prevzatie tovaru v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste a preberacom protokole.

5.4 Zástupcom kupujúceho na prevzatie predmetu zmluvy je: **Jozef Tvarožek**. Kupujúci zastúpený povereným zamestnancom je povinný pri preberaní tovaru na základe čiastkovej objednávky skontrolovať kvalitu, dohodnutú technickú špecifikáciu a na znak súhlasu s dodanými tovarmi potvrdiť prevzatie predávajúcemu na preberacom protokole. Preberací protokol je neoddeliteľnou súčasťou faktúry vystavenej predávajúcim.

5.5 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a zaplatením.

5.6 Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru v prípade, ak majú viditeľné vady resp. nefunkčné časti alebo nebola dodržaná zmluvne dohodnutá technická špecifikácia tovaru.

Článok VI.

Povinnosti predávajúceho a záručný servis

6.1 Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar v dohodnutom množstve, v akosti a vyhotovení, ktoré zodpovedá účelu použitia a spĺňa kvalitatívne parametre podľa príslušných platných noriem.

6.2 Predávajúci sa zaručuje, že predmet zmluvy je novovyrobený, doteraz nepoužívaný a že je vyrobený podľa dokumentácie výrobcu v súlade s platnými normami a predpismi v SR.

6.3 Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru v slovenskom resp. českom jazyku podľa bodu 6.1 (ak relevantné).

6.4 Predávajúci poskytuje na tovar záruku min. 24 mesiacov od dátumu odovzdania tovaru, ak tento bol odovzdaný riadne a bez závad.

Článok VII.

Platobné podmienky

7.1 Faktúra spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- 7.1.1 Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
- 7.1.2 IČO, DIČ, IČ pre DPH predávajúceho a IČO, DIČ, IČ pre DPH kupujúceho
- 7.1.3 Názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH
- 7.1.4 Číslo zmluvy alebo deň jej uzatvorenia
- 7.1.5 Celková fakturovaná suma
- 7.1.6 Doklad o odovzdaní predmetu plnenia kupujúcemu.
- 7.1.7 Názov a kód projektu

7.2 Splatnosť faktúry je do 14 dní.

7.3 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

7.4 Vystavenie faktúry vylučuje dodatočné nároky predávajúceho na úpravu ceny.

7.5 Kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu dodávky tovaru podľa fakturácie na účet predávajúceho v termíne splatnosti.

7.6 Kupujúci je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä:

- a) prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,

b) túto skutočnosť si kupujúci overí pred uzavretím zmluvy.

Článok VIII. Povinnosti kupujúceho

8.1 Vady tovaru, ktoré sú zjavné (nezrovnalosti v množstve, porušenosť, úplnosť dodávky) reklamuje kupujúci písomne bez meškania, najneskôr do 15 dní od ich zistenia.

8.2 Vady akosti reklamuje kupujúci písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo tieto vady zistil, najneskôr však do konca záručnej lehoty.

8.3 Všetky vady dodávky reklamuje kupujúci písomne alebo telefonicky na telefónoch číslach uvedenom v preberacom protokole.

8.4 Oznámenie o vadách musí obsahovať:

8.4.1 Názov, označenie a typ reklamovaného výrobku (jeho výrobné číslo)

8.4.2 protokol o vadách (presný popis vady)

8.5 Nároky kupujúceho z vady tovaru:

8.5.1 požadovať poskytnutie plnenia predávajúceho podľa tejto zmluvy

8.5.2 požadovať náhradný tovar výmenou za tovar vadný

8.5.3 požadovať odstránenie vady tovaru

8.5.4 odstúpiť od zmluvy

8.6 Voľbu nároku z vady tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách.

8.7 Pokiaľ predávajúci nesúhlasí s reklamáciou tovaru, ktorú uplatňuje kupujúci v riadnom termíne, prizvú sa na posúdenie závažnosti, rozsahu a príčin vzniknutých chýb odborníci z firmy výrobcu tovaru a nezávislého kontrolného orgánu kontroly tovaru, ktorí vystavia posudok o skutkovom stave reklamácie a určia povahu vzniknutej vady na tovare. Náklady s tým spojené hradí strana, ktorá spor prehrala. Formu a spôsob úhrady škody je vecou dohody oboch zmluvných strán. V prípade nedohodnutia sa v predmetnej záležitosti bude reklamácia uplatnená v zmysle Obchodného zákonníka.

8.8 Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je kupujúci oprávnený v prípade, že zo strany kupujúceho boli dodržané všetky podmienky na používanie.

Článok IX. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

9.1 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý začatý deň omeškania, najviac však do výšky 10% z neuhradenej sumy.

9.2 Dodávateľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s dodaním tovaru oproti termínu určenému v bode 3.1 Zmluvy, a to vo výške 0,05% zo zmluvnej sumy za každý začatý deň omeškania.

Článok X. Odstúpenie od zmluvy

10.1 Zmluva môže byť zmenená na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán. Od zmluvy môže odstúpiť účastník, ak druhý účastník závažným spôsobom porušuje dohodnuté zmluvné podmienky a bol na možnosť odstúpenia od zmluvy písomne upozornený. Pričom pre odstúpenie od zmluvy sa práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka.

10.2 Po uzavretí Zmluvy je Kupujúci, pokiaľ v Zmluve nie je výslovne uvedené niečo iné, oprávnený od Zmluvy odstúpiť titulom jej podstatného porušenia najmä v prípade, ak:

a/ Predávajúci je v omeškaní s riadnym dodaním ktorejkoľvek časti Tovarú viac ako 60 pracovných dní,

b/ Predávajúci pri plnení predmetu tejto Zmluvy konal v rozpore s niektorým so všeobecne záväzných právnych predpisov.

c/ Predávajúci stratil oprávnenie na podnikanie vzťahujúce sa k predmetu tejto Zmluvy,

d/ voči Predávajúcemu sa vedie konkurzné konanie, bol podaný návrh na začatie konkurzného konania, návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku, ak bolo začaté reštrukturalizačné konanie, alebo voči Predávajúcemu bol podaný návrh alebo sa vedie exekučné konanie alebo ak Predávajúci vstúpil do likvidácie; alebo

e/ ak ktorékoľvek vyhlásenie/prehlásenie/záväzok predávajúceho uvedené v tejto Zmluve je nepravdivé ku dňu uzatvorenia Zmluvy alebo sa takým stane počas realizácie dodania predmetu zákazky.

f/ preukázateľné neposkytnutie súčinnosti Kupujúcemu podľa podmienok v Zmluve za účelom splnenia predmetu a účelu Zmluvy.

10.3 Predávajúci je povinný ihneď informovať Kupujúceho o skutočnostiach podľa písm. c/, d/ ods. 1 tohto článku, inak má Kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške podľa článku 9. Zmluvy.

10.4 Predávajúci je oprávnený odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Kupujúci podstatným spôsobom poruší Zmluvu. Podstatným porušením tejto Zmluvy zo strany Kupujúceho je

a/ omeškanie so zaplatením Kúpnej ceny o viac ako 60 dní, pričom Tovar Kupujúci prevzal podľa podmienok v tejto Zmluve.

10.5 Právne účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia jeho písomného vyhotovenia druhej zmluvnej strane, a v prípade nemožnosti doručenia dňom, kedy sa zásielka z pošty vrátila odosielateľovi ako nedoručiteľná.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

11.1 Pokiaľ v kúpnej zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

11.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Ustanovenia Zmluvy – predmet plnenia, podmienky plnenia zákazky, sankcie, povinnosť voči kontrolným úradníkom a častí, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle hodnotiacich kritérií je zakázané čiastočne alebo úplne upraviť, alebo ich z Kúpnej zmluvy čiastočne alebo úplne vypustiť.

11.3 Počas doby platnosti a účinnosti zmluvy o plnení zákazky nemôže dôjsť k žiadnej zmene tých častí zmluvy o plnení zákazky, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle hodnotiacich kritérií.

11.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvárajú určite, slobodne, dobrovoľne, bez hrozby tiesne, vážne a nie za nevýhodných podmienok. Textu zmluvy rozumejú a na znak súhlasu zmluvy podpisujú.

11.5 Akékoľvek spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo zo súvislostí s ňou vzniknutých budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak sa zmluvné strany nedohodnú, každá zo zmluvných strán má právo riešiť vec súdnou cestou.

11.6 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.

11.7 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch z toho 1 pre predávajúceho a 3 pre kupujúceho.

11.8 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

11.9 Dodávateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a objednávateľom a to oprávnenými osobami, najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ.

11.10 Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.

11.11 Prílohy:

Príloha č.1 – zoznam položiek s cenami

V Rabči, dňa 08.07.2024

V Tvrdošíne, dňa 08.07.2024

Za Objednávateľa:




Jozef Tvarožek
Konateľ
RABČAN SP, s. r. o.

Za Dodávateľa:




Jozef Garbiar
Konateľ
GARBIAR Stavebniny s.r.o.

Príloha č.1 – zoznam položiek s cenami

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Hmotnosť / Mj	Hmotnosť	Sutina
6	3112725121	Zamurovanie otvorov tvárnice	M3	3,822	€ 252,00	€ 963,14	0,000	0,000	0,000
7	31127256210	YTONG Murivo nosné z tvárnic P4-550 PD 599 x 250 x 249 mm na	M3	68,955	€ 138,00	€ 9 515,79	0,544	37,483	0,000
8	31127256310	YTONG Murivo nosné z tvárnic P4-550 PD 599 x 300 x 249 mm na	M3	162,845	€ 133,00	€ 21 658,39	0,549	89,352	0,000
11	317165130	YTONG Prekladový trámec PSF 100x	kus	1,000	€ 31,00	€ 31,00	0,000	0,000	0,000
12	317165140	YTONG Prekladový trámec PSF150 x	kus	3,000	€ 27,00	€ 81,00	0,000	0,000	0,000
13	317165141	YTONG Prekladový trámec PSF 150	kus	10,000	€ 27,00	€ 270,00	0,000	0,000	0,000
14	317165142	Ytong Prekladový trámec PSF 150 x	kus	6,000	€ 31,00	€ 186,00	0,026	0,154	0,000
15	317165250	Ytong Nosný preklad 250 x 249 x 1	kus	16,000	€ 59,00	€ 944,00	0,070	1,125	0,000
16	317165254	YTONG Nosný preklad 250 x 249 x	kus	3,000	€ 102,00	€ 306,00	0,121	0,363	0,000
17	317165254	YTONG Nosný preklad 250 x 249 x	kus	4,000	€ 102,00	€ 408,00	0,121	0,483	0,000
18	317165261	Ytong Nosný preklad 300 x 249 x 1	kus	17,000	€ 82,00	€ 1 394,00	0,000	0,000	0,000
19	317165262	Ytong Nosný preklad 300 x 249 x 1	kus	12,000	€ 94,00	€ 1 128,00	0,113	1,351	0,000
22	342272115	Ytong Pričky z presných tvárnic priečkových P2-500, 100 x 249 x	m2	15,018	€ 13,30	€ 199,74	0,069	1,029	0,000
23	342272117	Ytong Pričky z presných tvárnic priečkových P2-500, 150 x 249 x	m2	305,332	€ 18,20	€ 5 557,04	0,103	31,370	0,000
24	4113216R00	D+M Schock Isokorb typ KS 20-180	ks	22,000	€ 343,00	€ 7 546,00	0,000	0,000	0,000
25	4113216R04	D+M Schock Isokorb typ K40 CV30	ks	18,000	€ 132,00	€ 2 376,00	0,000	0,000	0,000
32	611461215	Baumit Penetračný náter BetonKontakt na zvýšenie priľnavosti	m2	202,995	€ 0,97	€ 196,91	0,000	0,000	0,000
33	61146703410	RIGIPS Vnútna omietka stropov sádrová strojová pre interiéru	m2	202,995	€ 4,15	€ 842,43	0,016	3,248	0,000
34	611481117	Potiahnutie vnútorných stropov	m2	202,995	€ 0,63	€ 127,89	0,000	0,000	0,000
35	612464321	Vnútna dekoratívna omietka stien (Baumit UniPrimer + SilikonTop oddtieň Life+CreativTop Silk oddtieň	m2	75,000	€ 10,40	€ 780,00	0,006	0,465	0,000
36	612465122	Baumit Vnútna omietka sádrová strojová pre interiéru na steny	m2	1 451,950	€ 3,10	€ 4 501,05	0,011	15,971	0,000
37	612465212	BAUMIT Príprava podkladu	m2	109,272	€ 1,35	€ 147,52	0,007	0,803	0,000
38	612465218	Baumit Grund Náter pre uzatvorenie podkladu stien pomocou	m2	1 576,568	€ 0,21	€ 331,08	0,000	0,728	0,000
39	612465282	Baumit Vnútna omietka vápennocementová ľahká MPI 25 L	m2	109,272	€ 3,40	€ 371,52	0,014	1,492	0,000
40	612481119	Potiahnutie vnútorných stien	m2	1 576,568	€ 0,62	€ 977,47	0,002	2,775	0,000
41	615981132	Obklad vnútorných a vonkajších stien betónových konštrukcií	m2	34,045	€ 2,40	€ 81,71	0,008	0,287	0,000
42	615981133	Obklad vnútorných a vonkajších stien betónových konštrukcií	m2	24,958	€ 3,85	€ 96,09	0,009	0,224	0,000
43	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov	m2	226,765	€ 2,00	€ 453,53	0,000	0,023	0,000
44	622464362	BAUMIT Vonkajšia tenkovrstvová silikonová omietka v dvoch vrstvách	m2	631,399	€ 10,10	€ 6 377,13	0,000	0,000	0,000
45	62246453R02	D+M Fasádny drážkový profil BAUMIT 15x20 mm vr. povrchovej	bm	814,000	€ 6,80	€ 5 535,20	0,000	0,000	0,000
46	622466216	BAUMIT Základný penetračný univerzálny náter pod vonkajšie	m2	601,453	€ 0,60	€ 360,87	0,000	0,000	0,000
47	62525003510	Príteplenie fasády s minerálnymi izolačnými doskami ISOVER FASSIL	m2	47,035	€ 17,70	€ 832,52	0,020	0,945	0,000
48	62525004810	PCI Kontaktný zatepľovací systém s minerálnymi izolačnými doskami	m2	645,361	€ 17,50	€ 11 293,82	0,040	25,698	0,000
49	62525005910	PCI Systém zateplenia ostenia okien a dverí s minerálnymi izolačnými	m2	72,488	€ 4,55	€ 329,82	0,016	1,151	0,000
50	631346331R	D+M penetračný náter BAUMIT	m2	766,950	€ 0,20	€ 153,39	0,000	0,000	0,000
51	631346331R	D+M Samonivelizačný poter	m2	766,950	€ 3,70	€ 2 837,72	0,000	0,000	0,000
52	953945108	Profil hliníkový soklový SL20	m	91,050	€ 2,75	€ 250,39	0,000	0,008	0,000
53	953945112	Baumit Okenný a dverový dilatčný	m	382,198	€ 0,50	€ 191,10	0,000	0,034	0,000
54	95399617110	PCI Okenný a dverový profil s	M	289,948	€ 0,70	€ 202,96	0,001	0,265	0,000
55	95399618210	PCI Rohový nadokenný PVC profil s	M	92,250	€ 0,85	€ 78,41	0,001	0,087	0,000
56	711114023R01	D+M Hydroizolácia MC PROOF501 FLEX, styk podlaha stena vložit'	m2	124,620	€ 12,80	€ 1 595,14	0,000	0,000	0,000
57	711114023R02	D+M Cementová hydroizolačná stierka MC PROOF 601 HT hr. 3,0	m2	2,871	€ 16,20	€ 46,51	0,000	0,000	0,000
58	711142101	D+M Nopová izolácia zvislá - STN4	m2	89,425	€ 1,00	€ 89,43	0,002	0,148	0,000
59	777315062R	Penetrácia podkladu BOTAMENT D1	m2	849,440	€ 0,75	€ 637,08	0,000	0,000	0,000
60	1116315601	Dodávka+ montáž penetrácia -	SUB	508,815	€ 0,65	€ 330,73	0,000	0,000	0,000
61	62804006012	Modifikovaný asfaltovaný pás	M2	632,983	€ 4,40	€ 2 785,13	0,000	0,000	0,000
62	76311512R00	SDK stena RIGIPS na kovovej podkonštrukcii R-CW75, rozteč 400	m2	8,580	€ 29,50	€ 253,11	0,000	0,000	0,000
63	76311512R01	SDK stena RIGIPS na kovovej podkonštrukcii R-CW75, rozteč 400	m2	8,618	€ 24,70	€ 212,86	0,000	0,000	0,000
64	76311512R02	SDK stena RIGIPS na kovovej podkonštrukcii R-CW100, rozteč 600	m2	58,132	€ 29,00	€ 1 685,83	0,000	0,000	0,000
65	763122141	Predsadená stena s kovovou spodnou konštrukciou R-CW75,	m2	45,450	€ 12,60	€ 572,67	0,015	0,674	0,000
66	763122141	Predsadená stena s kovovou spodnou konštrukciou R-CW75,	m2	8,800	€ 15,15	€ 133,32	0,015	0,131	0,000
67	763124143R	Opláštenie potrubia doskami RIGIPS	m2	5,745	€ 18,00	€ 103,41	0,000	0,000	0,000
68	763124143R	Opláštenie doskami Habito hr. 12,5	m2	2,000	€ 26,70	€ 53,40	0,000	0,000	0,000
69	763133220	Zavesený sadrokartónový podhlád na jednorovňovom krížovom rošte	m2	751,289	€ 5,95	€ 4 470,17	0,017	12,434	0,000

70	763133410	Zavesený sadrokartónový podhlád na jednoúrovňovom krížovom rošte	m2	48,466	€ 7,45	€ 361,07	0,014	0,686	0,000
71	784452261	Maľba základná penetrácia z maliarskych tekutých zmesí (	m2	3 221,765	€ 0,63	€ 2 029,71	0,000	0,322	0,000
72	784452471	Maľba dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí Primalex Fortissimo	m2	2 494,715	€ 0,83	€ 2 070,61	0,000	0,823	0,000
91	283017050926	STYRODUR 2800 CS Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu hr.	M2	21,789	€ 10,85	€ 236,41	0,000	0,000	0,000
92	283017050929	STYRODUR 2800 CS Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu hr.	M2	14,764	€ 18,60	€ 274,61	0,000	0,000	0,000
93	283017050931	STYRODUR 2800 CS Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu hrúbka	M2	98,894	€ 27,35	€ 2 704,75	0,000	0,000	0,000

Cena celkom bez DPH	€ 110 560,58
----------------------------	---------------------